- 1 -

诸暨市农业农村局
文件

诸暨市财政局

诸农发〔2020〕10 号

关于下达诸暨市提升发展现代农业
产业项目建设计划的通知

各镇乡人民政府、街道办事处，各相关单位：

根据浙江省财政厅、浙江省农业厅《关于下达 2018 年第二

批省现代农业发展专项资金的通知》（浙财农〔2018〕29 号）、《关

于下达 2018 年第二批中央财政农业生产发展资金的通知》（浙财

农[2018]63 号）和诸暨市委办公室、诸暨市人民政府办公室《关

于 2019 年贯彻实施乡村振兴战略建设新时代美丽乡村的若干政

策意见》等文件精神，结合项目管理相关要求，经申报、审核、

储备、评审、报市领导同意、公示等程序，确定诸暨市提升发展

- 2 -

现代农业产业项目 17个，现将项目建设计划下达给你们(详见附

件)。并就项目建设管理提出如下要求：

有关镇乡（街道）要及时联系对接项目建设单位（业主），

加强项目指导与监督检查，督促业主按照建设计划，抓紧抓实各

项建设，切实规范项目建设、财务管理与资料收集等；在项目完

成后，要指导建设单位（业主）做好验收申请，并及时做好审核；

要强化项目建成后的后续监管，加强建成设施的管护，确保财政

资金使用绩效。

相关单位要加强项目实施的全程监管，在项目建设计划下达

后一个月内，及时做好《诸暨市财政农业专项资金使用协议》签

订；要督促业主严格依照建设计划进行建设，指导其及时完善建

设前中后照片、财务票据等档案资料；在项目完成后依据业主申

请及时组织做好验收。

项目建设单位（业主）要严格按照项目建设计划组织项目实施，

保质保量按时完成建设任务；建设中要规范财务核算，使用合法票

据，杜绝大额现金和白条支付项目资金，及时收集、整理项目建设

资料；项目完工后，要及时向当地镇乡（街道）提出书面验收申请，

并积极配合项目审计、绩效评价等相关工作。未经批准不得擅自变

更项目建设主体、建设地点、建设内容等。对计划下达后6个月内

未启动实施项目的，将按照项目管理有关规定予以取消。对工程量

基本完成，但投资额未达 100%的项目，将按照比例相应核减财政

补助资金。

- 3 -

附件：1.诸暨市提升发展现代农业产业项目建设计划汇总表

2.诸暨市提升发展现代农业产业项目简表

诸暨市农业农村局 诸暨市财政局

2020 年 3 月 5 日

抄送：省农业农村厅，省财政厅，市纪委、市监委派驻第四纪

检监察组，陈军卫副市长，寿晓东副主任。
诸暨市农业农村局办公室 2020 年 3 月 5 日印发

- 4 -

附件 1：

诸暨市提升发展现代农业产业项目建设计划汇总表
单位：万元

序
号

镇乡
街道

项目名称
实施单位
（业主）

项目联系人
及联系电话

项目
地址

建设内容
总投
资

财政补
助资金

自筹资
金

备注
（资金文号）

一、粮食生产、清洁能源和面源污染监测

1
东白

湖镇

省级高产优质旱粮

生产示范基地建设

诸暨市竑祚农业

发展有限公司

周章海

13758575557
琴察村

新建道路（沙石路）1260 米，新建仓库及管

理用房 200 平方米等基础设施建设。
51.9 36 15.9

浙财农
【2016】118 号

2
山下

湖镇

新桔城粮食生产功

能区提标改造建设

山下湖镇人民政

府

陈豪明

13819597111
新桔城村

硬化机耕路 2913 米，修建渠道 2346 米，修

建 U60 渠道 150 米，渠道压顶 3879 米，下田

机埠 12 个，涵管 11 处等农田基础设施建设。

259.54 259.54
浙财农

【2019】8 号

3
陈宅

镇

陈宅镇湖田粮食生

产功能区提标改造

建设

陈宅镇人民政府
梁信满

13506854335
湖田村

硬化 2-4 米宽机耕路 719 米，新建 1-2 米宽

泥结石道路 460 米，修建 0.4-0.8 米宽渠道

1707 米，涵管 16 米等农田基础设施建设。

85.35 85.35
浙财农

【2019】8 号

4
枫桥

镇

2019年浙江省农业

面源污染监测

浙江永宁弟兄农

业开发有限公司

楼文妤

13867425108
永宁村

2个地表径流的长期定位监测点的农业面源

污染监测：完成取样、检测及记录等。
12 12

浙财农
【2018】73 号

5
枫桥

镇

枫桥镇杜黄新村农

田氮磷生态拦截沟

渠建设

诸暨市枫桥镇杜

黄新村股份经济

合作社

王海军

13989510531

杜黄新村长

塘

建设长 760 米、宽 4 米，生态塘长 270 米，

宽 12 米，汇水面积 1000 亩的生态拦截沟渠 1

条。主要建设内容为沟渠清淤、建设节制阀、

沉泥池、反硝化除磷装置、生态透水坝、新

型生态浮床等设施设备。

35.2 35.2
2019 年一产
（拦截沟）

6
暨南

街道

暨南街道沿江新村

农田氮磷生态拦截

沟渠建设

暨南街道沿江新

村村股份经济合

作社

芦燕

15857517417
沿江新村

建设氮磷生态拦截沟一条，长 1000 米、宽 1.5

米，其中有拦截坝、透水坝 1 套，反硝化除

磷吸附装置 5 套，沉水、挺水植物若干。

12 12
2019 年一产
（拦截沟）

- 5 -

二、精品果蔬、药材基地

7 东和

乡

诸暨东和农产品基

地建设

诸暨市和美农业

开发有限公司

宣亚妮

18257516086

十里坪村宣

家自然村

新建农产品基地 35 亩。新建 1.5 米高的浆砌

石坎 117 米，搭建 GLP-832 连栋大棚 4560 平

方米，GP-832 标准大棚 1440 平方米，安装肥

水同灌及配套设施 15 亩，泵房 1座，新建 10

立方米蓄水池 2 座，购置机械设备 1 套（杀

虫灯、微耕机、开沟机、起垄机、除草机、

喷雾机等）。

81.3 40.6 40.7
浙财农

【2017】97 号

8
暨南

街道

诸暨喜盈天水果基

地建设

浙江喜盈天农业

开发有限公司

陈素新

13306750508

凤仪村娄家

坪

提升建设水果基地 200 亩。新建操作道 200

平方米，水管 650 米，三面光沟渠 100 米，

冷库 30 立方米，连栋大棚 600 平方米，微喷

设施（含水泵）

50 亩，活动蓄水池 2261 立方米。

171.7 85.8 85.9
浙财农

【2017】97 号

9
浬浦

镇

诸暨市禾菁药材基

地建设

诸暨市禾菁农业

开发有限公司

杨剑

15988280168

浬浦村浬浦

中学运动场

东侧

已建有药材基地 458 亩，新建玻璃温室 12000

平方米。
642 256.8 385

浙财农
【2018】63 号

10
陶朱

街道

诸暨小后湾樱桃基

地建设

诸暨市小后湾果

蔬专业合作社

黄德信

13806749559

联合村小后

湾

新建樱桃基地 50 亩。新建道路硬化 1300 平

方米，田间贮液池 100 立方米，GP832 钢管大

棚 14000 平方米，首部滴管 14000 平方米，

冷冻冷藏库 50 立方米，冷藏车 1 辆。

153.8 76.9 76.9
2019 年一产
（名特优农产

品）

三、畜牧产业

11
枫桥

镇

诸暨市枫桥王祥养

殖场基础设施建设

项目

诸暨市枫桥王祥

养殖场

王祥

13757541685
魏廉村

自动化料线 3 套，场内送料车 2辆，新建自

动化猪舍 170 平方米等。
50.1 25 25.1

2019 年一产
（畜牧业专项）

- 6 -

12
璜山

镇

诸暨佳欣养殖臭气

治理

浙江佳欣生态牧

业有限公司

吕才火

13905857051

鼎新村蔡家

坞自然村
购置安装 4套除臭系统。 141 70 71

2019 年一产

（畜牧业专项）

13
牌头

镇

牌头丰盛羊场美丽

牧场提升建设

诸暨市丰盛畜禽

养殖有限公司

金绣娟

15267792928
义井村

标准化羊舍改建 2000 平方米、雨水分流 1800

米，购置拌料机 1台、送料车 3辆。
188.5 94 94.5

2019 年一产

（畜牧业专项）

四、农机综合服务中心

14
浣东

街道

浙江省农机综合服

务中心建设

浙江吉峰农业科

技服务有限公司

朱小玉

13587306800

大豪路 2 号

-1

建设机库及维修车间 600 平方米、培训教室

50 平方米，配备维修及培训设施设备；购置

大中型耕作拖拉机 2 台、乘坐式水稻插秧机 2

台、植保无人飞机 4 台、联合收割机 2台、其

它农机具若干台套。

160 100 60
2019 年一产

(一区一镇)

五、农产品深加工

15
暨阳

街道

诸暨蓝美蓝莓果干

生产线建设

浙江蓝美生物技

术有限公司

许俊

18057577006
江龙村

购置蓝莓果干生产线 1 条，包括购置烘干系

统 1套、蒸汽真空浸糖锅、全自动油料布料

车、蒸发器等设备。

304 91 213
2019 年一产

（一区一镇）

16
应 店

街镇

诸暨市朗园葡萄园

葡萄酒深加工

诸暨市朗园酒业

有限公司

徐豪

18888769780
留下庄村

购置年产 100 吨葡萄酒成套生产设备一套，

包括酿造流程设备 1 套；蒸馏设施 1 套；储

存罐 38 只；发酵缺罐 28 只；冷冻罐 4只；

橡木桶 168 只。

358 100 258
浙财农

【2018】29 号

17
赵 家

镇

诸暨越都全自动茶

叶包装流水线

诸暨市越都茶业

有限公司

匡丽英

17769748757
保安新村

购置茶叶年可包装2000吨成品的包装流水线

1条。包括茶叶灌装机、自动装盒机、智能三

维包装机，小三维包装机、工作台、输送带

等。

120 36 84
浙财农

【2018】63 号

- 7 -

附件2-1：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 省级高产优质旱粮生产示范基地建设

二 项目建设单位（签字盖章） 东白湖镇人民政府

三 项目建设地点 东白湖镇琴察村

四 土地性质或来源 流转

五 土地承包年限 2018 年 4 月至 2068 年 4 月

六 项目建设年限 2019.11-2020.10

七 建设规模及主要建设内容
新建道路（沙石路）1260 米，新建基地仓库及管理

用房 200 平米米等农田基础设施建设。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

新建道路 1260 米
51.90

新建管理用房 200 平方米

（二）设备购置

（三）技术推广

（四）其他

合 计 51.90 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 36.0 万元

自筹资金 15.90 万元

十 新增生产能力和效益分析
通过田间基础设施建设完善和提升，方便农业机械化作

业，节约劳动力成本，提高生产效率。

- 8 -

附件2-2：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 山下湖镇新桔城粮食生产功能区提标改造建设

二 项目建设单位（签字盖章） 山下湖镇人民政府

三 项目建设地点 山下湖镇新桔城村

四 土地性质或来源

五 土地承包年限

六 项目建设年限 2019.11-2020.10

七 建设规模及主要建设内容
硬化机耕路 2913 米，修建渠道 2346 米，修建 U60

渠道 150 米，渠道压顶 3879 米，下田机埠 12 个，涵管
11 处等农田基础设施建设。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

1 硬化机耕路 2913 米

259.54

2 修建渠道 2346 米

3 修建渠道 U60 150 米

4 下田机埠 12 个

5 渠道压顶 3879 米

6 涵管 11 处

（二）设备购置

（三）技术推广

（四）其他

合 计 259.54 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 259.54 万元

自筹资金 0

十 新增生产能力和效益分析
通过田间基础设施建设完善和提升，方便农业机械化作

业，节约劳动力成本，提高生产效率。

- 9 -

附件2-3：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 陈宅镇湖田粮食生产功能区提标改造建设

二 项目建设单位（签字盖章） 陈宅镇人民政府

三 项目建设地点 陈宅镇湖田村

四 土地性质或来源

五 土地承包年限

六 项目建设年限 2019.11-2020.10

七 建设规模及主要建设内容
硬化 2-4 米宽机耕路 719 米，新建 1-2 米宽泥结石

道路 460 米，修建 0.4-0.8 米宽渠道 1707 米，涵管 16
米等农田基础设施建设。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

1 硬化机耕路 2-4 米宽 719 米

85.35
2 新建泥结石道路 1-2 米宽 460 米

3 修建渠道 0.4-0.8 米宽 1707 米

4 涵管 16 米

（二）设备购置

（三）技术推广

（四）其他

合 计 85.35

九
资金来源

说明

财政补助资金 85.35

自筹资金 0

十 新增生产能力和效益分析
通过田间基础设施建设完善和提升，方便农业机械化作

业，节约劳动力成本，提高生产效率。

- 10 -

附件2-4：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 2019 年浙江省农业面源污染监测

二 项目建设单位（签字盖章） 浙江永宁弟兄农业开发有限公司

三 项目建设地点 枫桥镇永宁村

四 土地性质或来源 流转

五 土地承包年限 2013.1.16-2022.12.30

六 项目建设年限 2019.11-2020.10

七 建设规模及主要建设内容
2 个地表径流长期定位监测点的农业面面源污染
监测：完成取样、检测及记录等。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

（二）设备购置

采样设备 1批 1批 0.2

（三）技术推广

（四）其他

农资费用 1批

11.8
劳务费用 1批

监测运行费 1批

维修恢复费 1批

合 计 12 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 12 万元

自筹资金

十 新增生产能力和效益分析

项目通过监测随地表径流排放至监测田块以外的

氮、磷含量，来把握常规生产措施下农田面源污染

状况，比较不同农业生产措施条件下农田面源污染

的排放状况，为我省获取农田污染流失系数，构建

污染物负荷测算方法，研究、探明农田污染物流失

的主要影响因素提供基础数据。

- 11 -

附件2-5：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 枫桥镇杜黄新村农田氮磷生态拦截沟渠建设

二 项目建设单位（签字盖章） 诸暨市枫桥镇杜黄新村股份经济合作社

三 项目建设地点 枫桥镇杜黄新村长塘

四 土地性质或来源

五 土地承包年限

六 项目建设年限 2019.11-2020.10

七 建设规模及主要建设内容

高标准建设长约 760 米、宽约 4 米，生态塘长约
270 米，宽约 12 米，汇水面积 1000 亩的生态拦截
沟渠 1条。主要建设内容为沟渠清淤、建设节制阀、
沉泥池、反硝化除磷装置、生态透水坝、新型生态
浮床等设施设备。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

河道清淤 1500 立方 1500 立方

23.6

沉泥池 1批 1批

拦截转化装置 4套 4套

反硝化除磷装置 12 套 12 套

拦截坝 1座 1座

透水坝 3套 3套

生态浮岛 50 套 50 套

概况牌 2套 2套

其他工程 1批 1批

（二）设备购置

陆地植物 1批 1批
9.1

水生植物 1批 1批

（三）技术推广

（四）其他

设计、测绘、预算、招标、监理等 2.5

合 计 35.2 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 35.2 万元

自筹资金

十 新增生产能力和效益分析

项目建成后，兼具高效氮磷拦截与景观美化功能，
处理后水质明显改善，化学需氧量、总氮、总磷分
别减少 20%、30%和 30%以上，并成为田园景观的亮
点，促进区域内美丽田园建设和农业绿色发展。

- 12 -

附件2-6：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 暨南街道沿江新村农田氮磷生态拦截沟渠建设

二 项目建设单位（签字盖章） 暨南街道沿江新村村股份经济合作社

三 项目建设地点 暨南街道沿江新村

四 土地性质或来源

五 土地承包年限

六 项目建设年限 2019.11-2020.10

七 建设规模及主要建设内容
建设氮磷生态拦截沟一条，长约 1000 米、宽约 1.5
米，其中有拦截坝、透水坝 1套，反硝化除磷吸附
装置 5套，沉水、挺水植物若干。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

（二）设备购置

生态节水、处理装置 1套 2.1

反硝化除磷吸附设备 5套 1.15

吸附植物 53750 株 6.45

（三）技术推广

（四）其他

标识标牌 0.5

水质监测等 1.8

合 计 12 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 12 万元

自筹资金

十 新增生产能力和效益分析

在农田排水沟内安装反硝化脱氮除磷装置、拦

截转化池，在沟渠内安装底泥污染捕获拦截系统，

有效降低水体悬浮物与沟渠进水氮磷浓度，并提高

底泥的停留时间。

- 13 -

附件2-7：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 诸暨东和农产品基地建设

二 项目建设单位（签字盖章） 诸暨市和美农业开发有限公司

三 项目建设地点 东和乡十里坪村宣家自然村

四 土地性质或来源 流转

五 土地承包年限 2019 年 1 月至 2025 年 9 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月—2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容

新建农产品基地35亩。新建1.5米高的浆砌石坎117
米，搭建 GLP-832 连栋大棚 4560 平方米，GP-832 标准大
棚 1440 平方米，安装肥水同灌及配套设施 15 亩，泵房 1
座，新建 10 立方米蓄水池 2座，购置机械设备 1套（杀
虫灯、微耕机、开沟机、起垄机、除草机、喷雾机等）。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

1 浆砌石坎（高 1.5 米） 117 米 694 元/米 8.12

2 连栋大棚(GLP-832) 4560 平方米 100 元/平方米 45.6

3 标准大棚（GP-832） 1440 平方米 50 元/平方米 7.2

4 肥水同灌及配套设施 15 亩 6015 元/亩 9.02

5 泵房 1座 32440 元/座 3.24

6 蓄水池 10 立方米 2座
2060.6 元/立方

米
4.12

7 机械设备 1套 4

合 计 81.3 万元

九
资金来源

说明
财政补助资金 40.6 万元

自筹资金 40.7 万元

十 新增生产能力和效益分析

该基地建设完成后，将成为我市农产品标准化种植模式

示范基地，引进和推广新品种 10 个以上，带动周边大户

种植结构转型升级，促进农民增收。

- 14 -

附件2-8：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 诸暨喜盈天水果基地建设

二 项目建设单位（签字盖章） 浙江喜盈天农业开发有限公司

三 项目建设地点 暨南街道凤仪村娄家坪

四 土地性质或来源 流转

五 土地承包年限 2003 年 3 月到 2053 年 3 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月—2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容

提升建设水果基地 200 亩。新建操作道 200 平方米，
水管 650 米，三面光沟渠 100 米，冷库 30 立方米，连栋
大棚 600 平方米，微喷设施（含水泵）50 亩，活动蓄水
池 2261m³。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

操作道 200㎡ 96 元/平方米 1.92

水管 650 m 19.49 元/米 1.27

三面光沟渠 100 m 179 元/米 1.79

（二）设备购置

冷库 30 m³ 863 元/立方米 2.59

连栋大棚 600㎡ 119.9 元/平方米 7.19

微喷设施（含水泵） 50 亩 7288 元/亩 36.44

活动蓄水池 2261 m³ 532.78 元/立方米 120.46

（三）技术推广

（四）其他

合 计 171.66 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 85.8 万元

自筹资金 85.86 万元

十 新增生产能力和效益分析

蓄水池和微喷设施的建设，基本解决了基地山地水

果夏季缺水的状况，提高了猕猴桃的产量和质量，优质

果增产 15%，亩均新增经济效益 1200 元，年增收入 24

万元,经济效益明显。

- 15 -

附件2-9：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 诸暨禾菁药材基地建设

二 项目建设单位（签字盖章） 诸暨市禾菁农业开发有限公司

三 项目建设地点 浬浦镇浬浦村浬浦中学运动场东侧

四 土地性质或来源 流转

五 土地承包年限 2019.6-2025.12

六 项目建设年限 2019.11--2020.10

七 建设规模及主要建设内容
已建有药材基地 458 亩，新建玻璃温室 12000 平方

米。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

（二）设备购置

玻璃温室 12000 平方米 535 元/平方米 642

（三）技术推广

（四）其他

合计 642 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 256.8 万元

自筹资金 385.2 万元

十 新增生产能力和效益分析
基地建设完成后，不仅每年可新增育苗产值 150 万

元，同时又可作为中医药科科普、教研基地，还能长期
雇佣周边剩余劳动力 50 人。

- 16 -

附件2-10：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 诸暨小后湾樱桃基地建设

二 项目建设单位（签字盖章） 诸暨市小后湾果蔬专业合作社

三 项目建设地点 陶朱街道联合村小后湾

四 土地性质或来源 承包

五 土地承包年限 2018 年 1 月至 2025 年 1 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月至 2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容

新建樱桃基地 50 亩。新建道路硬化 1300 平方米，
田间贮液池 100 立方米，GP832 钢管大棚 14000 平方米，
首部滴管 14000 平方米，冷冻冷藏库 50 立方米，冷藏车
1辆。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

道路硬化 1300 平方米 100.69 元/平方米 13.09

田间储肥池 100 立方米 656 元/立方米 6.56

（二）设备购置

GP832 钢管大棚 14000㎡ 51.41 元/平方米 71.98

首部滴管 14000㎡ 9.43 元/平方米 13.2

冷冻冷藏库 50 立方米 1864 元/立方米 9.32

冷藏车 1辆 396500 元/辆 39.65

合 计 153.8 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 76.9 万元

自筹资金 76.9 万元

十 新增生产能力和效益分析

项目建成后，预计到盛产期，年产樱桃量 21 吨，年
产值 75 万元，年利润 21 万元。采用首部滴管肥水灌溉
施肥技术代替传统农家肥、复合肥，节省肥料成本约 5
万元。应用冷库，通过鲜果冷藏配送至杭州，宁波、上
海等周边城市，拓宽销售市场。

- 17 -

附件2-11：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 诸暨市枫桥王祥养殖场基础设施建设

二 项目建设单位（签字盖章） 诸暨市枫桥王祥养殖场

三 项目建设地点 枫桥镇魏廉村

四 土地性质或来源 设施农业用地

五 土地承包年限 2009 年 4 至 2034 年年 3

六 项目建设年限 2019 年 11 月至 2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容
自动化料线 3 套，场内电动送料车 2 辆，新建自动

化猪舍 170 平方米等。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）

核定标准

（万元）

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

自动化猪舍 170 平方米 0.18 30.6

（二）设备购置

自动化料线 3套 5.5 16.5

场内送料车 2辆 1.5 3

（三）技术推广

（四）其他

合 计 50.1 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 25 万元

自筹资金 25.1 万元

十 新增生产能力和效益分析
以机器代人提高规模养殖场的自动化水平，适度增加养

殖量，缓解当前非瘟高压下的供给问题。

- 18 -

附件2-12：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 诸暨佳欣养殖臭气治理

二 项目建设单位（签字盖章） 浙江佳欣生态牧业有限公司

三 项目建设地点 璜山镇鼎新村蔡家坞自然村

四 土地性质或来源 设施用地

五 土地承包年限 2010 年 12 月-2040 年 12 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月至 2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容 购置安装 4套除臭系统。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

（二）设备购置

除臭系统 4套 35.25 万元/套 141

（三）技术推广

（四）其他

合 计 141 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 70 万元

自筹资金 71 万元

十 新增生产能力和效益分析

通过对猪舍的排出废气和污水处理站废气的收集与处

理，显著降低猪场对周边环境的影响，使场界 NH3 和臭

气浓度达到 GB14554 的二级排放标准。

- 19 -

附件2-13：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 牌头丰盛羊场美丽牧场提升建设

二 项目建设单位（签字盖章） 诸暨市丰盛畜禽养殖有限公司

三 项目建设地点 牌头镇义井村

四 土地性质或来源 设施农业用地

五 土地承包年限 2006 年 1 月至 2027 年 12 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月至 2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容
标准化羊舍改建 2000 平方米、雨水分流 1800 米，

购置拌料机 1台、送料车 3辆。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）
核定标准

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

改建标准化羊舍 2000 平方米 800 元 160

雨水分流 1800 米 50 元 9

（二）设备购置

拌料机 1台 150000 元/台 15

送料车 3辆 15000 元/辆 4.5

（三）技术推广

（四）其他

合 计 188.5 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 94 万元

自筹资金 94.5 万元

十 新增生产能力和效益分析
项目建成后将大大提高饲喂效率，年出栏商品羊可增加

1000 头。

- 20 -

附件2-14：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 浙江省农机综合服务中心建设

二 项目建设单位（签字盖章） 浙江吉峰农业科技服务有限公司

三 项目建设地点 浣东街道工业园区大豪路 2号

四 土地性质或来源 租赁

五 土地承包年限 2019 年 6 月 1 日---2029 年 5 月 31 日（租赁）

六 项目建设年限 2019 年 11 月-2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容

建设机库及维修车间 600 平方米、培训教室 50 平方米，
配备维修及培训设施设备；购置大中型耕作拖拉机 2台、
乘坐式水稻插秧机 2 台、植保无人飞机 4 台、联合收割
机 2台、 其它农机具若干台套。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）

核定标准

(万元)

核定投资

（万元）

（一）基础设施建设

1 机库及维修车间（含设施） 600 平方米 0.025 15

2 培训教室（含设施设备） 50 平方米 0.1 5

（二）设备购置

3 大中型耕作拖拉机 2台 13 26

4 乘坐式水稻插秧机 2台 12 24

5 联合收割机 2台 20 40

6 植保无人飞机 4台 5.75 23

7 其它农机具 若干台套 11

8 维修设备 1批 16 16

合 计 160 万元

九
资金来源

说明

财补助资金 100 万元

自筹资金 60 万元

十 新增生产能力和效益分析

项目完成后，农机综合服务中心粮食生产耕、种、收、

管（植保）等 4个环节达到 3000 亩以上的年托管服务能

力，农机维修及培训服务能力大力提升，为诸暨市及周

边县市提供农机作业、维修、技术培训等全面的农机应

急保障服务，提升农机服务规模化、专业化、产业化、

智能化水平。

- 21 -

附件2-15：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表
一 项目名称 诸暨蓝美蓝莓果干生产线建设

二 项目建设单位（签字盖章） 浙江蓝美生物技术有限公司

三 项目建设地点 暨阳街道江龙村

四 土地性质或来源 出让

五 土地承包年限 2014 年 6 月---2062 年 2 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月--2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容
新建蓝莓果干生产线 1 条，包括购置烘干系统 1

套、蒸汽真空浸糖锅、全自动油料布料车、蒸发器等
设备及安装费用。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）

核定标准

(万元)

核定投资

（万元）

（二）设备购置

1 非标浓缩设备 （1000L） 1 套 22 22

2 简易行车 1套 4.1 4.1

3 果干浸渍设备 1套 60.28 60.28

4 果干成型器 （RL420） 2 台 0.3 0.6

5 塑料桶 （30T） 3 台 2.15 6.45

6 管道泵 （100-100） 1 台 0.24 0.24

7 圆形逆流式玻璃钢冷却塔

（BL-100）

1 台 1.42 1.42

8 螺杆泵（GLZF70-1DB-11G330） 2 台 2.2 4.4

9 卫生螺杆泵 （G40-1-N304） 1 台 1 1

10 冷却器 （ 45 平方） 1套 5 5

11 无腿配重式夹包车（CPD2.5M） 1 台 4 4

12 制冷设备 1套 10 10

13 蒸汽烘干设备

（YW-BTH-126-A）

3 套 37.87 113.6

14 污水废气处理设备 1套 71 71

合 计 304.09 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 91 万元

自筹资金 213.29 万元

十 新增生产能力和效益分析

项目建成后，计划年新增蓝莓果干产量 600 吨，预期
年新增经济效益 4000 万元，项目产品供应“百草味、
三只松鼠”等大型食品生产企业，进一步夯实公司行
业地位。项目建成后可年消耗蓝美 1 号鲜果 1 万吨，
需要收购大量蓝莓果，为前端种植户解决后顾之忧，
经济社会效益明显。

- 22 -

附件2-16：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表

一 项目名称 诸暨市朗园葡萄园葡萄酒深加工

二 项目建设单位 诸暨市朗园酒业有限公司

三 项目建设地点 应店街镇留下庄工业区

四 土地性质或来源 出让

五 土地承包年限 2017 年 1 月－2067 年 2 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月至 2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容
建设年产 100 吨葡萄酒成套生产设备，包括：灌装

线 1套，蒸馏设备 1套，不绣钢储存罐 38 只，不绣钢发
酵罐 28 只，冷冻罐 4只，橡木桶 168 只。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）

核定标准

（万元）

核定投资

（万元）

（二）设备购置

1 灌装线 1套 73 73.00

2 蒸馏设备 1套 32 32.00

3 不绣钢储存罐 38 只 2.06 78.20

4 不绣钢发酵罐 28 只 2.68 75

5 冷冻罐 （5吨/只）4只 3.65 14.60

6 橡木桶
168只（容积225

升/只）
0.507 85.20

合 计 358 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 100 万元

自筹资金 258 万元

十 新增生产能力和效益分析

该项目的实施，能解决现自有种植刺葡萄 500 余亩，新

增葡萄酒年产 100 吨，有效加强企业产品的销售供应能

力，延长果品生产链，解决销售难问题。年增加收入 800

万元左右，带动葡萄种植户 30 户以上，推广示范葡萄种

植，促进地方葡萄产业发展，带动农民增收。

- 23 -

附件2-17：

诸暨市提升发展现代农业产业项目简表

一 项目名称 诸暨越都全自动茶叶包装流水线

二 项目建设单位 诸暨市越都茶业有限公司

三 项目建设地点 赵家镇保安新村

四 土地性质或来源 出让

五 土地承包年限 2006 年 9 月－2056 年 2 月

六 项目建设年限 2019 年 11 月至 2020 年 10 月

七 建设规模及主要建设内容
建设年产 2000 吨茶叶包装生产线，包括：茶叶灌装

机、自动装盒机、小三维包装机、三大维包装机等。

八 项目建设分项名称
规模

（数量）

核定标准

（万元）

核定投资

（万元）

（二）设备购置

1 茶叶灌装机 JF-280(4 台) 2.5 10

2 自动装盒机 DZH-100（4 台） 19.5 78

3 小三维包装机 WB-120（4 台） 4.5 18

4 三大维包装机 WB-360（1 台） 12 12

5 不绣钢操作台及输送带 2 2

合 计 120 万元

九
资金来源

说明

财政补助资金 36 万元

自筹资金 84 万元

十 新增生产能力和效益分析

该项目引进目前最先进、自动化程序高、包装质量最好

的流水线，从每年 800 多吨的产能提高到 2000 吨左右，

极大地提升包装质量和生产速度，促进自有品牌在国内

外的市场拓展。